
募集
定員 20名

対象 病気の子どもと
そのきょうだい

＜小学１年生～高校3年生＞
※医師から１泊2日の宿泊キャンプ参加の許可を得ている方

※心臓疾患の方は心臓病管理指導表がC,D,Eの方

※感染症状のない方

※医療スタッフが同行しますが、急な病状の変化等については

　責任を負うことができませんので、参加にあたって十分ご検討

  いただき、無理のないようにお願いします。

※参加されるお子様には、病気の子どもときょうだい達が対象の

　キャンプであることをお伝えください。

行先 箱館山スキー場
宿泊:箱館山民宿

青い空と
白い雪のキャンプ

実施

主催

後援

協力

病気の子どもときょうだい達のキャンプ実行委員会

公益財団法人　京都ＹＭＣＡ

京都府、京都市、京都府教育委員会、京都市教育委員会、
京都府社会福祉協議会、
京都市社会福祉協議会（全て申請中）

京都府立医科大学附属病院　京都大学医学部附属病院
ワイズメンズクラブ（ウイング、プリンス、ウェル、トップス）
京大病院小児科ボランティアグループ「にこにこトマト」
きょうと「たんぽぽ」の会
腫瘍性疾患児とともに歩む会「かがやく未来」

そりあそび、雪合戦、ゆきだるまづくり…
お友だちやＹＭＣＡのリーダー、そして病院の先生や看護師さんも

みんなで一緒に雪あそびを楽しもう！

参 加 の 相 談 ・ お 問 合 わ せ

☎ 0 7 5 - 2 5 5 - 4 7 0 9
京 都 Ｙ Ｍ Ｃ Ａ キ ャ ン プ 事 務 局

旅行企画・実施　公益財団法人　京都ＹＭＣＡ

2025年2月23日(日・祝)-24日(月・振休)

雪雪
〜病気の子どもときょうだい達のキャンプ〜

＼第2回／

 (京都府知事登録旅行業第2-620号　一般社団法人全国旅行業協会正会員　旅行業務取扱管理者 阿部和博)

参加費
10,000円（税込）

 （滋賀県高島市今津町）



スキーウェア上下 3,500円

手袋＆ゴーグル 1,000円

お申込み手順

１.右上のQRコードからアクセスし、フォームで送信してください。 …  仮申込み 
２.申込み後、こちらからお送りする所定の様式で「病状報告書」をご提出いただきます。
３.心臓病の場合は、病状報告書に併せて、心臓病管理指導表の写しを同封願います。
４.「病状報告書」の内容を確認させていただき、最終的に参加の可否をご連絡いたします。 …  申込み完了・参加決定 
５.その後、参加費振込用紙・参加要項をお送りしますので、お手続きをお願いします。 …  手続き 
６.病状によっては主治医からの意見書又は診断書をいただく場合があります。

集合
解散

1 1月 2 8日 (木 )より申込み受付スタート

スケジュール

プログラム(予定)

キャンプへの参加お申込みは…

キャンセルについて 注意事項

レンタルについて

指導体制

交通

2月23日(日)午前8時30分 京都駅八条口
2月24日(月)午後3時00分 京都駅八条口
キャンプディレクター、医師、看護師、
ＹＭＣＡリーダー及びスタッフ
往復とも貸切バスを使用

※キャンプへの参加が病状の悪化を招きかねないと思われる場合や、主催者側で対応できない場合は、参加をお断りすることがあります。
※キャンプに取材が入ったり、報告や広報活動のため写真を使用したりすることがあります。支障のある場合は、事前にお申し出ください。

・申込み者数、スタッフの体制、参加者の病状や
　天候などにより、 プログラム内容や受付人数を
　変更することがあります。 また、悪天候により
　催行を中止する場合があります。ご了承ください。
・担当者の説明にご不明な点がある場合、旅行業務
　取扱管理者に ご質問ください。

右記のQRコードからアクセスし、フォームからお申込みください。

 お申込み後、事情によりキャンセルされる場合は、
 下記の費用を差し引いて参加費を返却いたします。
　・2月3日以降、15日まで 
　・16日以降、21日まで  　
　・2月22日 0時00分まで
　・2月23日 8時59分まで  
　・2月23日 9時以降 　 　

…2,000円
…3,000円
…4,000円
…5,000円
…お返しできません。

1日目　　　　　　　　　　　　　2日目　　　　　　　　　　

雪遊びに必要な用具はレンタルが可能です。

8:30
11:30

13:00

18:00

21:00

集合
スキー場到着
ゴンドラに乗るよ！

昼食
雪あそび

夕食

健康チェック、就寝

7:00
7:30

9:30

12:00
13:00

15:00

起床
朝食

2日目もゴンドラで
スキー場へ！
雪あそび
昼食
出発

解散

※この活動では、子どもゆめ基金への報告のために写真撮影を行います。提出された個人情報（写真）は、「（独）国立少年教育振興
　機構が保有する個人情報の適切な管理に関する規定」に基づき、子どもゆめ基金助成業務以外の目的には使用されません。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFYOTbr1XsXI4BZdj_6NtJn-0VbKOAE5jeydMtZog3vGMkBQ/closedform

